
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

ATO PGJ – Nº 49/2010 
 

 
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DO PIAUI, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE 

ANDRADE, no uso das atribuições que lhe 

confere o disposto no inciso VII, do artigo 2º, 

da Lei Complementar nº 12, de 18.12.93, e 

tendo em vista o que consta no Processo 

Administrativo nº 68/2010, 

 
                

 

    R E S O L V E:  

 

RETIFICAR o Ato PGJ n° 045/2010, emitido em 31/03/10, publicado no 

Diário da Justiça n° 6.540, de 07/04/10, para constar o seguinte: 

CONCEDER APOSENTADORIA voluntária, nos termos do art. 93, VI, c/c 

art. 129, §4º, ambos da Constituição Federal em sua redação original, c/c 

art. 84 da Lei Complementar Estadual nº 02/90, por força do disposto no 

art. 3º, caput, da Emenda Constitucional nº 20/98, ao Dr. TARCIZO JOSÉ 

DE MOURA, no cargo de Promotor de Justiça, titular da 3ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Picos, de 4ª entrância, com os proventos integrais, 

acrescidos de todas as incorporações ocorridas em atividade. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-

PI, 07 de abril de 2010. 

 

 
  AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE 

       Procurador Geral de Justiça 
  

 


